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FINANZAMT SCHWETZINGEN

Finanzanlt Schrvetzingen Schloss. nördl. [:lügel.6872J Schrr'etzirrgerr

An die
Stadtwerke Hockenheim

Obere Hauptstr 8
68766 Hockenheim

08.2019

itcrin Frau Pfeifle

Telefìrn 06202 81-293

Aktenzcichen 43039100072

sG o2l05

(Bitte bei Antwort angeben)

.Ft Nachwe¡s für Wiederverkäufer von Erdgas und/oder Elektrizität für Zwecke
der Steuersch u ld nerschaft des Leistu n gsem pfä n gers
(S 13b Abs. 2 Nr. 5 Buchstabe b und Abs. 5 UStc)

Hiermit wird zur Vorlage bei dem leistenden Unternehmer bzw. unternehmerischen
Leistungsempfänger bescheinigt, dass

Stadtwerke Hockenheim

Name und Vorname bzw. Firma

Obere Hauptstr 8, 68766 Hockenheim

Anschrift, Sitz

Wiederverkäufer von

E Erdgasl)

I Elektrizität 2)

im Sinne von $ 39 Abs. 1 USIG ist und

Xl unter der Steuernummer 43039100072

E unter der Umsatzsteuer-ldentifikationsnummer DE144277072 registriert ist.

Diese Bescheinigung verlie¡t ihre Gültigkeit mit Ablauf des: 31.07.2022
(Die Gültigkeitsdauer der Besche¡nigung ¡st aufeinen Zeitraum von längstens drei Jahren nach Ausstellungsdatum zu beschränken.)

02.08.2019
Datum

1) Für empfangene Lieferungen von Erdgas ¡m Sinne von $ 1 3b Abs. 2 Nr. 5 Buchstabe b USIG
geschuldet (S 1 3b Abs. 5 Satz 3 USIG).

ttql
*,,.01," sd". vom Leistungsempfänger

2) Für Lieferungen von Elektrizität im Sinne von $ 13b Abs. 2 Nr. 5 Buchstabe b USIG wird die Steuer vom Leistungsempfänger geschuldet,
wenn auch der Vertragspartner Wiederverkäufer im Sinne von S 39 Abs. I UStG ist (S 13b Abs. 5 Satz 4 USIG).

USt 1 TH - Nachweis für Wiederverkäufer von Erdgas und/oder Elektrizität
Juni 2015


